XXIII. Quin & Tiresiam Mosem esse aio. Fuit ille Baccho & Eumolpo *ἄν-*  
*ῥωρον*. Uterque autem Moses est. Sua opera victoriam de Eumolpo Atheniensis re- *Tiresias idem*  
 portasse gloriatur Tiresias apud Euripidem: Mosis opera Æthiopes ab Ægyptiis sunt *ac Moses.*  
 devicti. Hoc bello retulit Tiresias coronam auream, primitias spoliolorum hostilium, qua *Eurip. Phœn.*  
 radii Mosis verticem cingentes designantur. Geminos angues semel iterumque magno  
 quodam baculo cyaneo dicitur percussisse, propter Mosis virgam in serpentem muta-  
 tam. Factum id in Cyllene monte, juxta aliquorum sententiam, in quo natum audive-  
 rant Mercurium & Panam, quorum uterque Moses est. Ambigui sexus fuit Tiresias, se-  
 xum enim sæpe mutasse docet Sostratus apud Eustathium; hoc ipsum notavimus de  
 Baccho, & Vulcano, qui Mosis simulacra sunt, fuisse creditum. Scribit ibidem Eu-  
 stathius eum in Cretam abiisse, quam pro Palæstina sumi supra docuimus. Palladem nu-  
 dam vidit, Deum vidit Moses. Juppiter & Juno altercantes judicem eum litis suæ con-  
 stituunt: judex à Deo Israëlitis datus est Moses. Has ob causas excæcatum Tiresiam  
 fingunt, quidam à Pallade, alii à Junone: an potius ob velamen, quo Moses de monte  
 descendens caput obnupsit? Aliam calamitatis hujus Tiresiæ illatæ causam affert Apol- *Apollod. libr. 3.*  
 lodorus; quod mortalibus revelaret, quæ ipsos Dii celata vellent: idem Prometheum,  
 qui Moses est, peccasse fabulati sunt. Tiresias montivagus fuit, juxta Eustathium,  
 perinde ut Pan, qui Moses quoque est. Firmam ipsi mentem, *ἀρένας ἐμπίδους*, Homë-  
 rus tribuit, propter insignem Mosis prudentiam & sapientiam. Tiresias in consilium *Eurip. Phœniss.*  
 adhibetur à Thebanis in bello adversus Polynicen, & in altero Thebanorum bello *Diod. libr. 4.*  
 adversus Epigonos: auctor Euripides, cui succinit & Diodorus: Mosem *σὺμβουλῶν* *Joseph. libr. 2.*

contr. Apion, Lucian, de Astrolog.  
Eustath. in Odyss. 2.  
Eustath. ibid.  
Lucian. Macrobius.  
Agatharch. De miris Rubr. l. 5.  
Lucian. Macrobius.  
Phleg. De reb. mirab. cap. 4.  
Hygin. Fab. 7.  
Treb. Poll. Claud. cap. 1.  
Strab. libr. 9.

σωστράτων, consiliarium prudentissimum Josephus appellat. Vates fuit futurorum sciens Tiresias, haud secus quam Mosès. Inter Astrologos Tiresiam recenset Lucianus, qui & notabile hoc habet, geminum ipsi sexum fuisse tributum, quod stellarum masculas alias, alias femineas esse dixerit: ab astris etiam, quæ πείρα appellatur, nomen ipsi fuisse impositum Eustathius affirmat: Mosès impense fuit eruditus disciplinis Ægyptiorum; ii autem Astronomiam diligenter coluerunt. Musicæ artis peritiam ab Apolline consecutum esse Tiresiam legitur apud Eustathium: dote eadem clari fuerunt Orpheus, Linus, Amphion, Eumolpus, Mercurius, Pan, Apollo, in quibus Mosèm dissimulatum esse evicimus. Scribit Lucianus Diis sacrum fuisse Tiresiam, ac purissima vivendi ratione fuisse usum; quod Mosès quam proprium sit, dicere supervacaneum est. Addit diutissime eum hanc ob causam vixisse: plus quam quinque ætates assignat Euripides, quo nomine & ab Agatharchide reprehenditur; sex Lucianus; septem Phlegon, & Hyginus: cujus figmenti ratio continetur hoc Trebellii Pollionis testimonio, quo Mathematicos ait dicere solere, centum & viginti annis humanæ vitæ spatia determinari; etiam illud addentes, Mosèm solum Dei, ut Judæorum libri loquuntur, familiarem, centum viginti quinque annos vixisse: qui quum quæreretur, quod juvenis interiret, responsum ei ab incerto ferunt numine, neminem plus esse victurum. Ad radices Tilphosii montis extorrem obiisse Tiresiam tradidit Strabo: extra patriam obiit & Mosès, & in valle sepultus est. Prudentia Tiresias etiam post mortem clarus fuit: